RESOLUÇÃO nº 140,

de 03 de dezembro de 2014.

O Conselho Universitário – CONSUNI, da Universidade do Planalto Catarinense –

UNIPLAC, no uso de suas competências e, ainda, considerando a situação causada pelas chuvas de

granizo que atingiram a UNIPLAC, no dia 13 de outubro de 2014, alterando as datas dos eventos e das

reuniões de cursos no Calendário Acadêmico, fazendo com que houvesse interrupção das aulas e

demais atividades, conforme Ato Normativo nº 018, de 14 /11/2014 e Ato Normativo nº 019, de

20/11/2014,

RESOLVE,

Art. 1º- Alterar, no Calendário Acadêmico, a data do encerramento do semestre letivo 2014-2, do dia

19  para o dia 23 de dezembro de 2014.

Art. 2º- Alterar o período de  rematrícula de  01 a 05 de dezembro de 2014  para 15 de dezembro de

2014 a 15 de janeiro de 2015.

Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Luiz Carlos Pfleger

Presidente do CONSUNI